PORTARIA Nº 047/2020 de 19 de fevereiro de 2020

EMENTA – Contrata professora por
excepcional interesse público, conforme
especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Ivoneide
Gomes Brandão, Presidente em Exercício, conforme Portaria nº 048/2020 - GP de 21 de janeiro de 2020,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei Municipal n°
3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 3.979/2014, que trata da necessidade temporária de excepcional
interesse público no âmbito da Autarquia;

CONSIDERANDO, a necessidade apresentada pelo curso de Administração, decorrente do pedido de
exoneração do Professor efetivo que ministrava as disciplinas do núcleo ofertado no certame;

CONSIDERANDO, o processo seletivo simplificado realizado por esta Unidade Gestora mediante o
Edital CESPA nº 001/2020, que visa a contratação de professor por excepcional interesse público;

CONSIDERANDO, o resultado final do aludido Processo homologado em 10 de fevereiro de 2020,
conforme Edital de Homologação publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco
(AMUPE), obedecendo a ordem classificatória do certame;

R E S O L V E:

Art. 1º- Contratar por excepcional interesse público a professora abaixo relacionada, aprovada na seleção
simplificada definida pelo Edital CESPA 001/2020, seguindo a ordem de classificação e termos fixados
em contrato.

ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO/ÁREA: MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME: PERÍODO CONTRATUAL
2010110076 RENATA ADRIANA BARROS DANTAS

VALDIVINO
14/02/2020 a 14/08/2020

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor a partir da publicação, com efeitos retroativos a 14 de
fevereiro de 2020.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

IVONEIDE GOMES BRANDÃO
Presidente da AESGA – em exercício

CONFORME A NECESSIDADE